



WARMIŃSKO-MAZURSKA IZBA ROLNICZA

10-416 Olsztyn ul. Towarowa 1, tel/fax 89 534 05 67

www.wmirol.org.pl e-mail: wmirol@wmirol.org.pl

Biura terenowe:

Olsztyn, dnia 10 stycznia 2024 r.

L. dz. *SL* /01/2024 – RR

Pani Paulina Hennig-Kloska
Minister Klimatu i Środowiska

Realizując wnioski Rady Powiatowej W-MIR w powiecie lidzbarskim, Zarząd Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej zwraca się o zmianę Ustawy Prawo łowieckie w zakresie możliwości wykonania polowań indywidualnych przez rolników posiadających uprawnienia myśliwskie, a niebędących członkami koła łowieckiego celem ochrony własnych upraw. Zarząd zwraca się także z wnioskiem o wprowadzenie zmian w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 18 stycznia 2021 r. z dnia 18 stycznia 2021 r. w sprawie trybu składania i rozpatrywania wniosków o dzierżawę obwodów łowieckich oraz kryteriów oceny tych wniosków i wnioskodawców poprzez wprowadzenie w umowach dzierżawy zapisów o konieczności przyjmowania do koła łowieckiego rolników posiadających uprawnienia myśliwskie i wyrażających taką chęć, posiadających grunty na terenie obwodu łowieckiego, którego dotyczy umowa, jako warunku do podpisania umowy dzierżawy.

Zdaniem Zarządu dzięki wprowadzeniu proponowanych zmian rolnicy z uprawnieniami myśliwskimi niebędący członkami Koła Łowieckiego, a posiadający grunty na terenach dzierżawionych przez koła łowieckie mogliby dokonywać odstrzału na swoich gruntach. Podobnie rolnicy, którzy wyrażają chęć przynależenia do koła łowieckiego gospodarującego na dzierżawionym obwodzie łowieckim, obejmujących ich grunty powinni być przyjmowani do danego koła i powinni mieć możliwość przydziału i realizacji odstrzałów. Umożliwienie zainteresowanym rolnikom wykonywania polowania na własnych gruntach może złagodzić konflikty na linii rolnicy – koła łowieckie, a także przyczynić się do zmniejszenia szkód łowieckich na danym terenie.

Mając przytoczone argumenty na uwadze Zarząd Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej wnioskuje o pochylenie się nad problemem i zmianę obowiązujących przepisów w opisanym powyżej zakresie.

Z poważaniem